

BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG NĂM 2023

| TT | Mục tiêu | Kết quả thực hiện | Tồn tại, nguyên nhân (nếu không đạt MTCL đề ra) | Phương hướng trong thời gian tới |
|----|--|--|--|--|
| 1 | Phân đầu hoàn thành 80% chỉ tiêu tuyển sinh. | Không đạt mục tiêu: - Tổng chỉ tiêu toàn trường đạt 44,3 % (518/1170), cụ thể: 1. Trình độ Cao đẳng chính quy có 353/730 chỉ tiêu (48,35%) 2. Trình độ trung cấp chính quy có 40/120 chỉ tiêu (33,33%) 3. Cao đẳng liên thông có 68/190 chỉ tiêu (35,79%) 4. Trung cấp văn bằng 2 có 57/130 chỉ tiêu (43,84%) 5. Sơ cấp: 50 chỉ tiêu | - Nguyên nhân bên ngoài: + Thí sinh trúng tuyển từ chối nhập học ở một số ngành đào tạo của Nhà trường như Hộ sinh, các Kỹ thuật, Y sỹ YHCT... + Có sự cạnh tranh trong tuyển sinh giữa các trường - Nguyên nhân bên trong: + Nhà trường đã thực hiện công tác truyền thông, tư vấn tuyển sinh đa dạng thông qua nhiều kênh, tuy nhiên vẫn chưa đủ sức hấp dẫn đối với thí sinh đăng ký xét tuyển và nhập học. + Chưa cập nhật kịp thời các danh sách thí sinh trúng tuyển lên các trang thông tin của Nhà trường. + Còn thiếu các chế độ, chính sách thu hút người học. | - Đa dạng hóa hơn nữa các hình thức tuyển sinh, truyền thông trên nhiều phương tiện với nội dung hấp dẫn hơn. - Đẩy nhanh công tác số hóa, áp dụng các công nghệ 4.0 để đẩy nhanh hiệu quả trong công tác tuyển sinh Xây dựng kế hoạch về các chính sách đãi ngộ, thu hút người học. |

| TT | Mục tiêu | Kết quả thực hiện | Tồn tại, nguyên nhân (nếu không đạt MTCL đề ra) | Phương hướng trong thời gian tới |
|----|---|--|---|---|
| | 2. Xây dựng, trình UBND tỉnh phê duyệt Đề án chuyển đổi số trong đào tạo giai đoạn 2023-2025 | Đã hoàn tất việc xây dựng đề án theo công văn số 622/ĐA-CDYT ngày 02/11/2023. | Chờ xin chủ trương đầu tư Đề án chưa được phê duyệt | Tiếp tục hoàn thiện đề án theo ý kiến đóng góp của các cơ quan liên quan (nếu có). Tiến hành thực hiện các công việc theo lộ trình của đề án. |
| | 3. Tổ chức, sắp xếp bộ máy nhà trường tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả theo Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ Quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập. | <p>Đã hoàn tất việc tổ chức, sắp xếp bộ máy nhà trường theo quyết định số 416/ QĐ-CDYT ngày 11/5/2023 về ban hành Quy chế tổ chức hoạt động của của Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa, trong đó tinh gọn từ 18 đơn vị trực thuộc còn 9 đơn vị trực thuộc nhà trường.</p> <p>Đã hoàn tất và gửi Sở Nội vụ tại văn bản số 649/ĐA-CDYT ngày 9/11/2023 để xem xét, trình các cấp thẩm định phê duyệt theo quy định, trong đó so với 31 vị trí việc làm đã</p> | | <p>Rà soát, bổ sung Quy chế làm việc của nhà trường để đảm bảo đúng với các văn bản nhà nước hiện hành.</p> <p>Tiến hành công tác tuyển dụng theo vị trí việc làm đã được cấp trên phê duyệt tại Đề án vị trí việc làm.</p> |

| TT | Mục tiêu | Kết quả thực hiện | Tồn tại, nguyên nhân (nếu không đạt MTCL đề ra) | Phương hướng trong thời gian tới |
|-----------|---|--|--|--|
| | | được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 467/QĐ-UBND ngày 05/3/2020 thì tăng 06 vị trí việc làm(trong đó có 02 vị trí kiêm nhi m). | | |
| | 4. Phân đầu trên 10% viên chức có đề tài nghiên cứu khoa học. | Không đạt mục tiêu Nghiệm thu 03 đề tài nghiên cứu khoa học và 01 sáng kiến cải tiến kinh nghiệm, đạt tỷ lệ 5%. | Chưa xây dựng dự toán kinh phí hằng năm gửi Sở Khoa học – Công nghệ thẩm định, phê duyệt | Xây dựng dự toán kinh phí nghiên cứu khoa học dài hạn trình Sở Khoa học – Công nghệ thẩm định, phê duyệt |

Khánh Hòa, ngày 12 tháng 12 năm 2023

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Trần Ngọc Thành